
Pagina 1 di 4

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: COSTITUZIONE DI N. 4 RAPPORTI DI LAVORO A TEMPO 
INDETERMINATO CON PROFILO DI OSTETRICA – AREA DEI PROFESSIONISTI 
DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI

PROPONENTE: S.C. SERVIZIO GESTIONE DEL PERSONALE E VALORIZZAZIONE 
     DELLE RISORSE UMANE

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE GENERALE
(nominato con D.G.R.  n° 23-653/2024/XII  del 23/12/2024)

Nella data sopra indicata, su conforme proposta istruttoria della competente Struttura 

aziendale (sopra individuata), previa acquisizione del parere dei Direttori: Amministrativo e 

Sanitario,  ha assunto, in Novara, presso la sede dell’Ente, la deliberazione di cui all’interno.



Pagina 2 di 4

OGGETTO: COSTITUZIONE DI N. 4 RAPPORTI DI LAVORO A TEMPO 

INDETERMINATO CON PROFILO DI OSTETRICA – AREA DEI PROFESSIONISTI 

DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI

_________________________________________________________________________________

Il Direttore della S.C. GESTIONE DEL PERSONALE E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE UMANE 
formula la sottoestesa proposta istruttoria:

§§§§§§§§§§

RICHIAMATA la nota prot. n. 67327 del 29/10/2025 con la quale il Dirigente della s.c. Direzione 
delle Professioni Sanitarie chiede di utilizzare la graduatoria concorsuale vigente per 
il profilo di Ostetrica – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari al fine di 
ricercare personale di tale profilo per garantire il potenziamento delle attività 
sanitarie previste dal D.M. 77 del 23/05/2022 e incrementare i servizi di prossimità;

CONSIDERATO che le unità di Ostetrica  a tempo indeterminato sopra citate sono ricomprese nel 
Piano Triennale di Fabbisogno di Personale 2025/2027, inviato in Regione Piemonte 
con nota prot. n. 60529/25 del 30/09/2025;

VISTI il D.M. n. 77 del 23/05/2022   ad oggetto “Regolamento recante la definizione di 
modelli e standard per lo sviluppo dell’assistenza territoriale nel Servizio Sanitario 
Nazionale”;

il D.L. n. 34 del 19/05/2020 convertito con modificazioni dalla Legge n. 77 (Decreto 
Arcuri)  ad oggetto “Misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro e 
dell’economia, nonché di politiche sociali connesse all’emergenza epidemiologica 
da COVID-19”;

CONSIDERATO che nel suddetto PTFP 2025/2027 è stato ricompreso il personale necessario 
nell’anno 2026 per il potenziamento dell’assistenza domiciliare (art. 1, comma 4 - 
D.L. n.34/2020);

RICHIAMATA la D.G.R. n. 26-801/2025/XII del 17/02/2025 ad oggetto “ Approvazione della 
programmazione regionale per l’adozione dei programmi aziendali di 
riorganizzazione, di riqualificazione e/o di potenziamento del Servizio Sanitario 
Regionale. Riparto delle risorse del Fondo sanitario 2025-2027 e assegnazione 
degli obiettivi economico-finanziari agli Enti del SSR.”, con la quale sono state 
ripartite per l’anno 2025 le risorse utili di cui all’art. 1 comma 4 ( potenziamento 
cure domiciliari) del D.L. 34/2020”;

DATO ATTO che con deliberazione n. 516 del 01/08/2025 è stata approvata la graduatoria del 
concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura n. 2 posti di Ostetrica – Area 
dei Professionisti della Salute e dei Funzionari;



Pagina 3 di 4

che la suddetta graduatoria è stata utilizzata sino alla 4° posizione compresa;

PRESO ATTO che con nota del 03/11/2025 è stata chiesta la disponibilità alla costituzione di 
rapporto di lavoro a tempo indeterminato di Ostetrica – Area dei Professionisti della 
Salute e dei Funzionari presso l’ASL NO alle candidate utilmente collocati dalla 5° 
alla 8° posizione compresa;

che con nota del 04/11/2025 (detenuta in atti presso la s.c. Gestione del Personale e 
Valorizzazione delle Risorse Umane) la dott.ssa MARANGON Alessia – 5° 
classificata accetta la costituzione di rapporto di lavoro a tempo indeterminato presso 
l’ASL NO;

che con nota del 06/11/2025 (detenuta in atti presso la s.c. Gestione del Personale e 
Valorizzazione delle Risorse Umane) la dott.ssa PICARIELLO Francesca – 6° 
classificata accetta la costituzione di rapporto di lavoro a tempo indeterminato presso 
l’ASL NO;

che con nota del 04/11/2025 (detenuta in atti presso la s.c. Gestione del Personale e 
Valorizzazione delle Risorse Umane) la dott.ssa ZUNINO Gabriella – 7° classificata 
accetta la costituzione di rapporto di lavoro a tempo indeterminato presso l’ASL NO;

che con nota del 09/11/2025 (detenuta in atti presso la s.c. Gestione del Personale e 
Valorizzazione delle Risorse Umane) la dott.ssa ARENA Fabiana – 8° classificata 
accetta la costituzione di rapporto di lavoro a tempo indeterminato presso l’ASL NO;

RITENUTO pertanto di dover procedere alla costituzione di n. 4 rapporti di lavoro a tempo 
indeterminato con profilo di  Ostetrica – Area   dei Professionisti della Salute e dei 
Funzionari  al fine di  provvedere alla copertura dei posti previsti, per l’anno 2026, 
nel suddetto PTFP 2025/2027 per il potenziamento dell’assistenza domiciliare (art. 
1, comma 4, D.L. n. 34/2020) con le seguenti candidate:

 MARANGON Alessia nata il 23/02/1988
 PICARIELLO Francesca nata il 05/07/1991
 ZUNINO Gabriella nata il 03/11/1992
 ARENA Fabiana nata il 18/06/1986

                        DELIBERA

per tutto quanto nella premessa indicato:

1. di costituire n. 4 rapporti di lavoro a tempo indeterminatocon profilo di  Ostetrica – Area   dei 
Professionisti della Salute e dei Funzionari  al fine di  provvedere alla copertura dei posti previsti, per l’anno 
2026 nel PTFP 2025/2027, per il potenziamento dell’assistenza domiciliare (art. 1, comma 4, D.L. 
n.34/2020) con le candidate dott.sse MARANGON Alessia nata il 23/02/1988, PICARIELLO Francesca 
nata il 05/07/1991, ZUNINO Gabriella nata il 03/11/1992, ARENA Fabiana nata il 18/06/1986 
rispettivamente 5°, 6° 7° e 8° posizione della graduatoria del pubblico concorso per titoli ed esami n. 2 posti 
di Ostetrica – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari approvata con deliberazione n. 516 del 
01/08/2025;

2. di subordinare l'efficacia della costituzione dei rapporti di lavoro  qui disposte alle seguenti 
condizioni sospensive:



Pagina 4 di 4

a) accertamento dell'idoneità fisica all'impiego (tale idoneità deve essere piena ed incondizionata 
alle mansioni proprie del profilo di Ostetrica – Area dei Professionisti della Salute e dei 
Funzionari);

b) presentazione della documentazione richiesta dal bando di concorso;
c) sottoscrizione del contratto individuale di lavoro previsto dal vigente CCNL;

3. di dare atto che per effetto del presente provvedimento la graduatoria  del  pubblico   concorso per 
titoli ed esami   n. 2 posti di Ostetrica – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari approvata con 
deliberazione n. 516 del 01/08/2025 è stata utilizzata sino alla 8° posizione compresa;

4. di notificare il presente provvedimento alle candidate interessate;

5. di dare atto che la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento per l’anno 2026  verrà  
finanziato con specifiche risorse indistinte e finalizzate in applicazione dell’art. 1, comma 4 del D.L. 34/2020 
di cui alla D.G.R. n. 26-801/2025/XII del 17/02/2025 richiamata in premessa.

Il DIRETTORE GENERALE

VISTA la sopraestesa proposta istruttoria;

con il concorso dei pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DECIDE DI APPROVARLA INTEGRALMENTE
ADOTTANDOLA QUALE PROPRIA DELIBERAZIONE

Il DIRETTORE GENERALE
(Dott.Angelo Penna)

(Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005)

§§§§§§§§§§

Il presente provvedimento si compone di un documento principale di n. 4 pagine


		2025-11-25T16:18:46+0000
	angelo penna




